муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6 имени С.Т. Куцева

П Р И К А З

от  25.08.2023 года        №315

ст-ца Кущевская

Об утверждении ответственных за проведение,

состава организационного комитета, муниципальной

предметной методической комиссии, состав жюри и

апелляционной комиссии по каждому предмету школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023 -2024 учебном году

            В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации  от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», методических

рекомендаций по организации и проведению школьного и муниципального

этаповвсероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году,

приказом Управления образованием администрации муниципального

образования Кущёвский район от  24.08.2023г.№ 988 «Об утверждении

ответственных за проведение, состава организационного комитета,

муниципальной предметной методической комиссии, состав жюри  и

апелляционной комиссии по каждому предмету

школьногоэтапавсероссийской олимпиады школьников

в 2023 -2024 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

            1. Назначить ответственным лицом (школьным координатором)  за

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее ШЭ ВсОШ) ответственного по работе с одарёнными

детьми Гросс Н.А.

          2. Назначить ответственных лиц  за организацию и проведение ШЭ

ВсОШ 2023-2024 учебного года,  получение и тиражирование заданий

(школьным координатором). (Приложение 1).

          3. Утвердить состав организационного комитета в ШЭВсОШ 2023-2024

учебном году (Приложение 1).

         4. Утвердить состав муниципальной предметной методической

комиссии по каждому предмету ШЭВсОШ 2023-2024 учебном году

(Приложение 1).

          5.Утвердить состав жюри по каждому предмету ШЭ ВсОШ 2023-2024

учебном году (Приложение 1).

          6. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому предмету

ШЭ ВсОШ 2023-2024 учебном году (Приложение 1).

          7.Ответственнной по работе с одарёнными детьми Гросс Н.А.:

- 26.08.2023 года провести совещания рабочих групп с учителями;

- до 26.08.2023 года создать рабочие группы, утвердить план организации и

проведения ШЭ;

- до 29.08.2023 года обновить на официальных сайтах  информацию о

проведении ШЭ ВсОШ

- до 02.09.2023 проинформировать обучающихся, родителей о cpoках и

местах проведения ШЭ, о порядке проведения ВсОШ и утверждении

нормативных актов, в том числе через СМИ, официальные сайты,

социальныесети, электронные дневники и др.

- до 02.09.2023 сформировать списков участников по предметам и классам;

 - до 02.09.2023 ознакомить родителей, учащихся 4-11 классов с порядком

проведения ВсОШ, особенностями проведения ШЭ;

-до 02.09.2023 оформить стенд по всероссийским и региональным

олимпиадам  школьников, разместив на нем порядок проведения школьного

этапа и материалы по всероссийским конкурсам и олимпиадам;

 - до 8.09.2023 обеспечить сбор заявлений родителей (ознакомление с

порядком проведения ВсОШ,  согласие на обработку персональных данных,

втом числе публикацию результатов);

- до 10.09.2023 издать приказ о назначении организаторов в аудитории

проведения  ШЭ, вне аудитории, выставить приказ на сайт и направить в УО

Климовой Н.В.;

- до 08.09.2023 обеспечить сбор заявлений родителей, для создания

специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов и

при необходимости  создать специальные условия для участников

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов по графику проведения ШЭ ВсОШ;

- Обеспечить передачу кодов обучающимся для участия в ШЭ олимпиад

По астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии,

которые проводятся на платформе Фонда «Талант и успех» не позднее 5

рабочих дней до начало олимпиады;

- членам ОК обеспечить кодирование и раскодирование олимпиадныхработ в

соответствии с графиком проведения ШЭ ВсОШ;

- обеспечить проверку, анализ и показ выполненных работ в соответствии

с графиком проведения ШЭ;

- своевременно предоставлять в УО: протоколы жюри ШЭ (рейтинговая

таблицы) аналитических отчетов о результатах выполнения заданий в

течение 3дней после проведения в соответствии с графиком проведения ШЭ;

- своевременно (постоянно) размещать информацию об организации и

проведении ШЭ в СМИ на сайте ОО, в социальных сетях в Интернете;

 - до 01.09.2023 года составить план работы с одаренными и

мотивированными учащимися на 2023-2024 учебный год, включив

психолого-педагогическое сопровождение педагогом-психологом учащихся

во время проведения всех этапов олимпиад школьников;

- до 15.11.2023 наградить победителей и призеров школьного этапа;

- обеспечить  хранение заявлений родителей (ознакомление с порядком

проведения ВсОШ, согласие на обработку персональных данных, в том числе

на публикацию результатов); олимпиадных работ по предметам до 11

сентября 2024 года;

- проанализировать проведения ШЭ, рассмотреть вопрос на совещании

до 15.11. 2023 года;

        7. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного по

работе с одарёнными детьми Гросс Н.А.

Директора   МАОУ СОШ №6  им С.Т. Куцева                            В.В.Триус

Приложение к приказу №1

                                                                               МАОУ СОШ №6

им.С.Т.Куцева

                                                                           №315 от  25.08.2023г

Список ответственных лиц (школьных координаторов) за организацию

и проведение ШЭ ВсОШ 2023-2024 учебного года, получение и

тиражирование заданий, состав рабочих групп в МАОУ СОШ №6

им.С.Т.Куцева   в  2023-2024учебном году.

школьный куратор Состав рабочей группы по

проведению школьногоэтапа

Гросс Надежда Алексеевна Нечепоренко Наталья Михайловна,

Килипуца Вера Анатольевна,

Мостовая Лариса Николаевна,

Кравченко Ирина Викторовна,

Настенко Галина Александровна

Состав организационного комитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

председатель

Гросс Надежда Алексеевна

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№ предмет Состав жюри

1. Русский язык Председатель: Кириченко К.В.

зам.пред. Гросс Н.А.

Власенко Г.В., Теслик Н.С., Килипуца В.А.

2. Литература Председатель: Кириченко К.В.

зам.пред. Гросс Н.А.

Власенко Г.В. Юрченко Н.С, Просучкова М.Г.

3. Иностранный язык Председатель: Кириченко К.В.

зам.пред. Гросс Н.А.

Нечепоренко Н.М., Ускова В.И., Попов И.О.

4. История Председатель: Ерешко Р.А.

зам.пред. Гросс Н.А.

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

МАОУ СОШ №6 им.С.Т.Куцева   в  2023-2024 учебном году.

Степаненко Г.О.,Смагина М.В., Мостовая Л.Н.

5. Обществознание Председатель:  Ерешко Р.А.

зам.пред. Гросс Н.А.

Степаненко Г.О., Смагина М.В., Шубкина Н.Г.

6. Экономика Председатель:  Ерешко Р.А.

зам.пред. Гросс Н.А.

Степаненко Г.О.,  Шубкина Н.Г., Мостовая Л.Н.

7. Право Председатель:  Ерешко Р.А.

зам.пред. Гросс Н.А.

Степаненко Г.О.,Смагина М.В., Мостовая Л.Н.

8. География Председатель:  Облап А.В.

зам.пред. Гросс Н.А.

Кравченко И.В.,   Иванченко В.Э.,  Шиманова Г.И.

9. Искусство Председатель:  Ерешко Р.А.

зам.пред. Гросс Н.А.

Языкова Г.Л., Настенко Г.А., Ланкина Л.Я.

10. Экология Председатель:  Облап А.В.

зам.пред. Гросс Н.А.

Кравченко И.В., Баранова И.Г.,Шиманова Г.И.

11. ОБЖ Председатель:  Фролова А. А.

зам.пред. Гросс Н.А.

Заерко А.В., Герасюк Г.А., Настенко Г.А.

12. Технология Председатель:  Недилько И.А.

зам.пред. Гросс Н.А.

Настенко Г.А., Ланкина Л.Я., Жуменко В.Н.

13. Физическая культура Председатель:   Фролова А. А.

зам.пред. Гросс Н.А.Беседин Д.В.

№ предмет Состав жюри

1. Русский язык Председатель: Кириченко К.В.

Власенко Г.В.,  Теслик Н.С., Килипуца В.А.,

Чёрная Е.А.

2. Литература Председатель: Кириченко К.В.

Власенко Г.В. , Просучкова М.Г. , Юрчеко Н.С.,

Николенко Л.Г..

3. Иностранный язык Председатель: Кириченко К.В.

Нечепоренко Н.М., Попов И.О., Ускова В.И.,

Нестеренко Н.В.

4. История Председатель:  Ерешко Р.А.

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников муниципального образования Кущевский

район в 2023-2024 учебном году

зам.пред. Гросс Н.А.

Степаненко Г.О., Мостовая Л.Н., Смагина М.В.,

Шубкина Н.Г.

5. Обществознание Председатель:  Ерешко Р.А.

зам.пред. Гросс Н.А.

Степаненко Г.О., СмагинаМ.В., Шубкина Н.Г.

6. Экономика Председатель:  Ерешко Р.А.

Степаненко Г.О.,  Шубкина Н.Г.

Мостовая Л.Н., Смагина М.В.

7. Право Председатель:  Ерешко Р.А.

Степаненко Г.О.,СмагинаМ.В., Мостовая Л.Н.,

Шубкина Н.Г.

8. География Председатель:  Облап А.В.

зам.пред. Гросс Н.А.

Иванченкова В.Э.,  Кравченко И.В., Шиманова

Г.И.

9. Искусство Председатель:  Ерешко Р.А.

зам.пред. Гросс Н.А.

Языкова Г.Л.,  Настенко Г.А., Ланкина Л.Я.,

10. Экология Председатель:  Облап А.В.

Кравченко И.В., Семак Т.Л., Баранова И.Г.,

Шиманова Г.И.

11. ОБЖ Председатель:  Фролова А.А.

Заерко А.В., Герасюк Г.А., Настенко Г.А.,

Кузнецова В.В.

12. Технология Председатель:  Недилько И.А.

 Настенко Г.А., Ланкина Л.Я., Жуменко В.н.,

Райзвиг Ю.В.

13. Физическая культура Председатель:   Фролова А.А.

Заерко А.В.,  Ефимов С.А.., Настенко Г.А.,

Герасюк Г.А.

№ предмет Состав жюри

1. Русский язык Председатель: Кириченко К.В.

Теслик Н.С.

2. Литература Председатель: Кириченко К.В.

Власенко Г.В.

Директора   МАОУ СОШ №6  им С.Т. Куцева                            В.В.Триус

3. Иностранный язык Председатель: Кириченко К.В.

Нечепоренко Н.М.

4. История Председатель:  Ерешко Р.А.

 Степаненко Г.О.

5. Обществознание Председатель:  Ерешко Р.А.

Мостовая Л.Н.

6. Экономика Председатель:  Ерешко Р.А.

Мостовая Л.Н.

7. Право Председатель:  Ерешко Р.А.

СмагинаМ.В.

8. География Председатель:  Облап А.В.

Кравченко И.В.

9. Искусство Председатель:  Ерешко Р.А.

Языкова Г.Л.

10. Экология Председатель:  Облап А.В.

Шиманова Г.И.

11. ОБЖ Председатель:   Фролова А.А.

Заерко А.В.

12. Технология Председатель:   Недилько И.А.

Ланкина Л.Я.

13. Физическая культура Председатель:   Фролова А.А.

Герасюк Г.А.

14. Математика Председатель:  Недилько И.А.

Гросс Н.А.

15. Информатика Председатель:  Недилько И.А.

Гросс Н.А.

16. Биология Председатель:  Облап А.В.

Кравченко И.В.

17. Химия Председатель:  Облап А.В.

Кравченко И.В.

18. Астрономия Председатель:  Недилько И.А.

Сердобинцева С.А.

19. Физика Председатель:  Недилько И.А.

Сердобинцева С.А.